

PORTARIA Nº 2811195-A/2022, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

Nomeia os Membros para representar O Poder Executivo no Conselho de Alimentação Escolar-CAE,e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARACURU, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o, inciso IV, art. 77 da Lei Orgânica do Município de Paracuru/CE.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os membros titular e suplente, representante do poder Executivo no Conselho de Alimentação Escolar, para dar continuidade ao mandato de 04 (quatro) anos 2021/2025 que terá a seguinte composição:

1. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Maria Izolda Braga Gomes

Suplente: Francisca Luiza Cordeiro Barroso

- **Art. 2°.** A função de Conselheiro é considerada relevante serviço público prestado ao Município, sendo exercida sem ônus para os cofres públicos.
- **Art. 3º**. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogandose as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU/CE, em 28 de Novembro de 2022.

WEMBLEY GOMES COSTA Prefeito Municipal de Paracuru



EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 281101/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARACURU-CE, no uso de suas atribuições que lhe confere, RESOLVE publicar mediante afixação no rol de entrada do prédio da Prefeitura Municipal de Paracuru, sita na Rua Coronel Meireles, n° 07, a **PORTARIA N° 2811195-A** /2022, aos 28 de Novembro de 2022, nesta mesma data.

PUBLIQUE-SE

DIVULGA-SE

CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE, aos 28 dias do mês de Novembro de 2022.

WEMBLEY GOMES COSTA
Prefeito Municipal